
Lietuvos  jaunimo  Nyderlanduose
sąjungos  sezonas  įsibėgėja:  nuo
protmūšių iki diskusijų
Antradienį  Lietuvos  jaunimo  Nyderlanduose  (NLT)  sąjunga  kartu  su
ukrainiečių studentų organizacija ABBA Amsterdamo universitete rengia
diskusiją apie dezinformaciją, susijusią su masinio naikinimo ginklais. Šis
renginys –  jau įsibėgėjusio lietuvių jaunimo sezono dalis,  rašoma NLT
pranešime žiniasklaidai.

Kaip pristato NLT pirmininkė Agnė Žilinskaitė, diskusija bus skirta ne tik lietuvių,
bet ir tarptautiniams studentams, todėl vyks anglų kalba. Šiuo metu į renginį
užsiregistravo beveik pusšimtis dalyvių, jo pradžia – 18 valandą.

„Dalyvauti  pakvietėme  ekspertų  iš  Kanados,  Vokietijos  ir  JAV.  Jie  saugumo,
politinės komunikacijos bei  duomenų analizės sričių specialistai,  kurie aptars,
kaip dezinformacija apie masinio naikinimo ginklus veikia nepaisant ideologinių
skirtumų, ir ką galima daryti siekiant efektyviau su ja kovoti“, – komentuoja NLT
pirmininkė.

Ji pabrėžia, kad lietuvių jaunimas Nyderlanduose kiekvieną sezoną organizuoja
skirtingus  renginius,  kuriais  siekia  pristatyti  Lietuvą,  puoselėti  lietuviškumą,
solidarizuotis su Ukraina.

Vienas iš renginių – rugsėjo pabaigoje įvykęs pirmasis šiemet NLT protmūšis,
subūręs  13  komandų  ir  daugiau  nei  70  dalyvių.  Kaip  pažymi  A.  Žilinskaitė,
protmūšiai yra vieni iš žymiausių ir jau tradicija tapusių NLT renginių. Jų metu
dalyviai ne tik rungtyniauja tikrindami žinias apie Lietuvos istoriją, kultūrą bei
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ryšius su Nyderlandais.

„Renginio  metu  dažnai  organizuojamos  ir  paskaitos  bei  susitikimai  su  įvairių
sričių  ekspertais  iš  Lietuvos.  Ankstesniuose  renginiuose  svečiavosi  Edmundas
Jakilaitis ir Jonas Ohman, Silvester Belt ir Katarsis, dr. Dovilė Sagatienė ir Dalia
Asanavičiūtė ir kiti“, – vardija A. Žilinskaitė.
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Šiuo  metu  Nyderlanduose  skaičiuojama  daugiau  nei  du  tūkstančiai  lietuvių
studentų, todėl Lietuvos ambasadoje Nyderlanduose organizuojama ir Studentų
diena.  Pasak A.  Žilinskaitės,  jos metu jaunuoliai  supažindinami su ambasados
veiklos  aktualijoms,  skatinami  įsitraukti  į  įvairiais  ambasados,  NLT,  Hagos
lituanistinės  mokyklėlės  ar  Šaulių  sąjungos  veiklas.

„Viena įdomiųjų rubrikų – apie kalnus verčiantį lietuvių jaunimą, tarp kurių yra
„Michelin“  restorano  šefų,  mokslininkų  ar  savanoryste  Ukrainoje  ir  kitur
užsiimančių  tautiečių“,  –  sako  NLT  pirmininkė.

Anot  jos,  kiekvienas  naujas  sezonas  yra  ne  tik  organizacinių  planų,  bet  ir
prasmingų tikslų pradžia.



„Mane įkvepia mintis, kad net būdami toli nuo Lietuvos galime išlaikyti jos dvasią
gyvą. NLT veikla – tai būdas parodyti,  jog lietuviškumas nesibaigia ties mūsų
šalies  sienomis.  Kiekvienas  mūsų  renginys  yra  maža  Lietuvos  dalis
Nyderlanduose“,  –  teigia  A.  Žilinskaitė.

Kaip pasakoja NLT pirmininkė, sąjunga taip pat rengia susipažinimo vakarus ir
kitas  neformalias  veiklas.  Ji  pažymi,  kad tuomet,  kai  pradėjo  darbą  sąjungos
valdyboje,  lietuvių  jaunimas  Nyderlanduose  buvo  labai  išsibarstęs.  Bendras
komandos dabas ir bendradarbiavimas su Lietuvos ambasada, anot A. Žilinskaitės,
padėjo suburti aktyvią bendruomenę.

„Šiandien  turime  bendrą  grupę  su  770  lietuvių,  aktyvų  „Instagram“  puslapį,
„Facebook“  grupę  ir  jau  tradicija  tapusius  renginius.  Matydama,  kaip  per
susitikimus  jaunuoliai  kuria  naujas  draugystes,  meiles  ar  planuoja  grįžimą  į
Lietuvą, suprantu, kad bendruomenė yra ne tik renginiai, o žmonės ir jų ryšiai“, –
džiaugiasi jaunimą buriančios organizacijos pirmininkė.

Ji atkreipia dėmesį, kad NLT aktyviai reiškia palaikymą Ukrainai. Rengiami įvairūs
solidarumo ir pilietinių iniciatyvų projektai: nuo bėgimo akcijų, dviračių žygių iki
diskusijų bei akcijų.
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Kaip vieną reikšmingiausių renginių A. Žilinskaitė išskiria NATO palaikymo akciją,
vykusią  vasarą.  Renginyje  dalyvavo  Nyderlandų  gynybos  ministras  Ruben
Brekelmans  ir  tuometė  Lietuvos  krašto  apsaugos  ministrė  Dovilė  Šakalienė.

Be kita ko, NLT pirmininkė išskiria ir NLT karjeros iniciatyvas, pavyzdžiui, renginį
„Įsiprasmink energetikoje“. Jo metu jaunimas turėjo galimybę daugiau sužinoti
apie energetikos sektoriaus galimybes Lietuvoje. Jame dalyvavo EPSO-G, „Litgrid“
ir „Amber Grid“ atstovai.

„Ši  iniciatyva  įgyvendinta  glaudžiai  bendradarbiaujant  su  Lietuvos  užsienio
reikalų  ministerijos  konsultacijų  centru  „Grįžtu  LT“.  Šiuo  renginiu  siunčiama
žinia, kad lietuvių jaunimas visada laukiamas Lietuvoje, o įmonės pasiruošusios
gabų jaunimą įdarbinti ir padėti jiems vystyti savo karjerą“, – sako A. Žilinskaitė.

Ji pažymi, kad NLT taip pat įsijungė į Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150-ųjų
gimimo metinių minėjimą, kuris leidžia paskleisti žinią ne tik apie iškilų Lietuvos
menininką,  bet  ir  pristatyti  šalį.  A.  Žilinskaitė  džiaugiasi,  kad pernai  lietuvių
jaunimas prisidėjo prie pirmos kompozitoriaus ir tapytojo darbų parodos, kartu su
Lietuvos  ambasada  organizavo  koncertą  vienoje  moderniausių  Nyderlanduose
koncertų  salių,  kur  kompozitoriaus  kūrinius  atliko  Hagos  Karališkoje
konservatorijoje  studijuojantys  lietuviai.
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„NLT valdyboje dirbu jau trejus metus ir vis dar matau daug erdvės augimui bei
naujoms  iniciatyvoms.  Šiuo  metu  atlieku  praktiką  Lietuvos  ambasadoje
Nyderlanduose ir matau, kad veikla su NLT organizcija ir bendradarbiavimas su
ambasada suteikia  naudą ne tik  lietuvių bendruomenei  užsienyje,  bet  ir  man
pačiai profesiškai augti“, – pažymi A. Žilinskaitė.

Pasak NLT pirmininkės, organizacija kviečia visus Nyderlanduose gyvenančius
lietuvius jungtis, siūlyti idėjas ir drauge kurti erdvę, kurioje jauni žmonės gali
augti, įsitraukti ir didžiuotis savo šaknimis.

„Man svarbiausia,  kad jaunimas užsienyje  neprarastų ryšio  su savo šaknimis.
Lietuvybė – tai ne tik kalba ar simboliai, tai jausmas, kad esi Lietuvos dalis, kad
gali prisidėti prie jos vardo garsinimo pasaulyje. Tikiu, jog mūsų pavyzdys gali
įkvėpti ir kitus lietuvius užsienyje kurti bendruomenes, kurios telkia, jungia ir
augina pasididžiavimą savo kilme“, – sako ji.

NLT – tai lietuvių jaunimo Nyderlanduose sąjunga, vienijanti  daugiau nei 750
lietuvių studentų ir jaunuolių, gyvenančių įvairiuose Nyderlandų miestuose.


